
- ร่าง - 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทน.  ๓๙/๒๕๖๖ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์เพิ่มเติมสำหรับการจัดตั้งและจัดการกองทุนรวม 
เพื่อผู้ลงทุนท่ีเป็นกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 

(ฉบับท่ี  ๔) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๑๑๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๔)  ของข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทน.  ๔๑/๒๕๖๒  เรื่อง  หลักเกณฑ์เพิ ่มเติมสำหรับการจัดตั ้งและจัดการกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน  
ท่ีเป็นกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ  ลงวันท่ี  ๒๐  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๒   

“(๔) กองทุนรวมไทยเพ่ือความยั่งยืน” 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


